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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2020 até 31/12/2020DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 7.575.011,86
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 3.228.142,56
3.1.71 Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio 45.932,03
3.1.71.70 Rateio pela Participação em Consórcio Público 45.932,03
3.1.90 Aplicações Diretas 3.182.210,53
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 473.312,82
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 2.120.786,85
3.1.90.13 Obrigações Patronais 549.957,41
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 3.600,00
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 34.553,45
3.3 Outras Despesas Correntes 4.346.869,30
3.3.72 Execução Orçamentária Delegada a Consórcios Públicos 1.220.228,61
3.3.72.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.220.228,61
3.3.90 Aplicações Diretas 3.126.640,69
3.3.90.14 Diárias – Civil 60.660,00
3.3.90.30 Material de Consumo 1.141.421,40
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 56.960,36
3.3.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 785.969,00
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 86.500,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 141.362,50
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 701.609,19
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 23.024,51
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 96.290,60
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 32.843,13
4 Despesas de Capital 568.786,51
4.4 Investimentos 568.786,51
4.4.90 Aplicações Diretas 568.786,51
4.4.90.51 Obras e Instalações 341.061,67
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 227.724,84

Total Geral: 8.143.798,37

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 3.228.142,56
Outras Despesas Correntes 4.346.869,30
Total das Despesas Correntes 7.575.011,86
Investimentos 568.786,51
Total das Despesas de Capital 568.786,51
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 8.143.798,37 Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA, WILMAR PIRES BEZERRA

Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: e6c42cdb-1d28-40d5-a8ea-05b5c34b19cd
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2020 até 31/12/2020DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 1.226.934,17
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 278.566,76
3.1.90 Aplicações Diretas 278.566,76
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 223.878,64
3.1.90.13 Obrigações Patronais 36.321,05
3.1.90.59 Pensões Especiais 16.973,75
3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.393,32
3.3 Outras Despesas Correntes 948.367,41
3.3.90 Aplicações Diretas 948.367,41
3.3.90.14 Diárias – Civil 19.734,50
3.3.90.30 Material de Consumo 54.402,94
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 274.883,23
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 21.000,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 412.296,21
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 154.469,08
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.536,92
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 2.111,49
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 6.933,04

Total Geral: 1.226.934,17

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 278.566,76
Outras Despesas Correntes 948.367,41
Total das Despesas Correntes 1.226.934,17
Total das Despesas de Capital
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 1.226.934,17

WILMAR PIRES 
BEZERRA:7287
0648472

Assinado de forma 
digital por WILMAR 
PIRES 
BEZERRA:72870648472

GLEIDSON EQUILARD 
PEREIRA DOS 
SANTOS:01209217406

Assinado de forma 
digital por GLEIDSON 
EQUILARD PEREIRA DOS 
SANTOS:01209217406

Documento Assinado Digitalmente por: ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: e6c42cdb-1d28-40d5-a8ea-05b5c34b19cd


